

How to apply

1. Scan your photograph and signature, Mark sheet of 10+2 standard and Caste /category certificate if any
2. The students have to create their own **Academic Bank of Credits ID (ABC ID)**. It is required at the time of application from fill up.
3. Students who want to apply in **EWS** category, they first select **unreserved or general** option then select **EWS** options in the application from.
4. Register yourself by visiting the said website, get user name and password through SMS / email
5. Enter in your Account/Login using username and password
6. Click on 'Apply Now' tab.
7. Steps of form fill up:
 - ✓ Step 1: Form Fill-up (Personal Details).
 - Personal Information
 - Permanent Address Details
 - Family Income & Other Details
 - ✓ Step 2: Form Fill-up (Academic Details)
 - Higher Secondary or Equivalent Examination Details
 - ✓ Step 3: Form Fill-up (Upload Documents) (**only .jpeg* format within 200 KB**)
 - Upload Passport Size Photograph (within 200KB).
 - Upload Your Signature (within 200KB).
 - Upload Your 10+2 Marksheet Photo (within 200KB).
 - Upload Your Caste Certificate Photo (within 200KB), if any.
 - Upload Your PWD Certificate Photo (within 200KB), if any.
 - ✓ Step 4: Fill up the subjects for which you want to apply.
 - ✓ Step 5: Please recheck, accept terms and condition and submit it. No edit is allowed after submission.
8. Take the print out of the submitted form, paste photograph, signed in appropriate places and keep it with you till physical verification of the documents after admission.

কীভাবে আবেদন করবেন

1. আপনার ফটোগ্রাফ, স্বাক্ষর, 10 + 2 স্ট্যান্ডার্ডের মার্ক শীট এবং বর্ণ / শ্রেণি/ শারীরিক প্রতিবন্ধকতার শংসাপত্র (যদি থাকে) স্ক্যান করুন।(only .jpeg* format within 200 KB)
 2. শিক্ষার্থীদের তাদের নিজস্ব একাডেমিক ব্যাংক অফ ক্রেডিট আইডি (এবিসি আইডি) তৈরি করতে হবে। এটি পূরণ থেকে আবেদনের সময় প্রয়োজন হবে।
 3. যে সকল ছাত্রছাত্রীরা EWS ক্যাটাগরিতে আবেদন করতে চায়, তারা প্রথমে অসংরক্ষিত বা সাধারণ বিকল্প নির্বাচন করে তারপর থেকে আবেদনে EWS বিকল্পগুলি নির্বাচন করে।
 4. উল্লিখিত ওয়েবসাইটটিতেগিয়ে নিজেকে নিবন্ধন করুন, এসএমএস / ইমেইলের মাধ্যমে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পান।
 5. আপনার অ্যাকাউন্টে সরাসরিপ্রবেশ করুন/ ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে প্রবেশ করুন।
 6. 'Apply Now' ট্যাবেক্লিক করুন
 7. ফর্ম পূরণের ধাপগুলি:
 - ✓ ধাপ 1:ব্যক্তিগত তথ্যের বিবরণ পূরণ করুন।
 - ✓ ধাপ 2:উত্তীর্ণ সর্বশেষ পরীক্ষার বিবরণী পূরণ করুন।
 - ✓ ধাপ3: আপনার স্ক্যান করা ছবি, স্বাক্ষর, 10 + 2 স্ট্যান্ডার্ডের মার্ক শীট এবং বর্ণ / শ্রেণি/ শারীরিক প্রতিবন্ধকতার শংসাপত্র (যদি থাকে) আপলোড করুন। (only .jpeg* format within 200 KB)
 - ✓ ধাপ4:আপনি যে বিষয়গুলির জন্য আবেদন করতে চান সেগুলি নির্বাচন করুন।
- ধাপ5: দয়া করে তথ্যগুলি পুনরায় পরীক্ষা করুন, শর্তাদি স্বীকার করুন এবং ফর্মটি জমা (submit) করুন।
8. জমা দেওয়াফর্মের প্রিন্ট আউট নিন, যথাযথ জায়গায় সই করুন, ছবিলাগান এবং ভর্তির পরে যাচাইকরণ পর্যন্ত এটি আপনার কাছে রাখুন।